
1 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
10º CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

NOS CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
EDITAL Nº 46 – MPU, DE 30 DE JUNHO DE 2022 

 
A SUBPROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, PRESIDENTE DA COMISSÃO DO 10º CONCURSO 

PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
(MPU), no uso de suas atribuições, consoante DESPACHO DECISÓRIO SG Nº 557/2022 - PGR-00150464/2022, 
resolve: 

 
PRORROGAR O PRAZO DE VALIDADE do 10º Concurso do MPU, regido pelo Edital nº 1 – MPU, de 

21 de agosto de 2018, até 27 de setembro de 2024.  
 

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO 
Subprocuradora-Geral da República 

Presidente da Comissão do 10º Concurso Público para Provimento de Cargos de Analista e de Técnico do 
Ministério Público da União (MPU) 


